
34

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Setembro de 2021.

PORTARIA Nº 235-R, DE 23 DE SETEMBRO DE 
2021

Aprova a Norma de Procedimento SEC nº 014 
- Elaboração e Acompanhamento da Execução 
do Plano de Aplicação do Programa Estadual do 
Transporte Escolar no Estado do Espírito Santo 
- PETE.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 

alínea “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 
1975 e considerando:

- a Portaria SECONT nº 307, de 22 de dezembro 

Atividades e Rotinas do Sistema Administrativo - 

- a Portaria SEDU nº 1.266-S, de 14 de novembro 

nas unidades escolares,

RESOLVE:

Art. 1º Implantar a Norma Procedimento SEC nº 

do Plano de Aplicação do Programa Estadual do 
Transporte Escolar no Estado do Espírito Santo - 
PETE.

Art. 2º As Normas de Procedimentos serão disponi-
bilizadas na íntegra no endereço na página eletrônica 
da Secretaria de Estado da Educação - SEDU 
(https://sedu.es.gov.br/

- SECONT (www.secont.es.gov.br

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 721008

ANULAÇÃO PARCIAL DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA

PORTARIA Nº 229-R, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO Lei nº 
11.231, de 06 de janeiro de 2021 2021, 
a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021 que aprova os Quadros de Detalhamento das 
Despesas Orçamentárias - QDD e os Decretos nº 3541-R, de 12 de março 2014 e Nº 3636-R de 19 de 

RESOLVE:

Art. 1º

I - CRÉDITO ANULADO:

UG EMITENTE: 420101   350201   

ESFERA
DESPESA

UGR

10 42101 12.362.0033.1673 0131000001 449051 420101 106     100.499,85 

Art. 2º 

Espírito Santo, 23 de setembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 721376

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Setembro de 2021 às 22:03:34 Código de Autenticação: 1e11a502


